
 

 
Stafetløb markerer rekordstort antal børn imod mobning 
 
Kampen mod mobning har fået sin egen stafet for børn. Igen i år finder Mary Fondens 
og Red Barnets Fri for Mobberi børnestafet sted i både København og Aarhus og 
markerer, at flere end 25.000 børn nu aktivt forebygger mobning gennem projekt Fri 
for Mobberi. 
 
København den 3. juni 2009 – Tusindvis af børn løber for at stoppe mobning, når startskuddet 
lyder til årets Fri for Mobberi stafet i Københavns Fælledpark den 14. juni og i Tangkrogen, 
Aarhus, den 20. juni. 
 
I København vil børnene – lige som sidste år – få besøg af Hendes Kongelige Højhed 
Kronprinsesse Mary, som har været med til at udvikle antimobbeprogrammet Fri for Mobberi.  
 
Effektivt værktøj mod mobning 
Siden Fri for Mobberi blev lanceret i 2007, har der været fokus på den tidlige forebyggelse af 
mobning, herunder de passive tilskueres rolle, der blandt andet er omdrejningspunktet i Fri for 
Mobberi. 
  
”Fri for Mobberi har vist sig at udfylde et tomrum, når det handler om at forebygge mobning og 
fremme børns trivsel helt ned i 3-års alderen. De positive tilbagemeldinger fra både 
fagpersoner og de forskere fra Roskilde Universitet, som følger projektet, viser, at danske børn 
i dag har et godt og effektivt værktøj mod mobning, som er nemt at integrere i hverdagen i 
institutionerne og på skolerne”, siger Lars Stilling Netteberg, programkoordinator i Red Barnet.  
 
Flere og flere børn i børnehaver og de små skoleklasser stifter bekendtskab med Fri for 
Mobberi. 
 
”Efterspørgslen på Fri for Mobberi er stor. I dag benytter 380 børnehaver og 140 skoler sig af 
materialet – tal, der heldigvis hele tiden stiger – og 850 pædagoger og lærere har været på 
kursus i anvendelse af programmet og dets redskaber. Vi anslår, at cirka 25.000 børn er blevet 
præsenteret for Fri for Mobberi og dets værdier om tolerance, respekt, omsorg og mod. Det vil 
forhåbentligt sætte sine positive spor, når børnene kommer op i de større klasser, og være 
med til at vende de kedelige statistikker, der fortsat viser, at cirka en elev i hver klasse på 6. 
klasses niveau oplever at blive mobbet ugentligt”, siger Helle Østergaard, projektchef i Mary 
Fonden.  
 
Stafet for børn og forældre – mod mobning 
Børn op til 15 år kan deltage i børnestafetten, der er én kilometer og løbes i hold af fire 
deltagere. Alle børn belønnes med en medalje og en gaverygsæk med blandt andet løbetrøje, 
frugt og vand. Efter løbet vil der være aktiviteter og underholdning for hele familien. I 
København byder Red Barnets generalsekretær Mimi Jakobsen velkommen, og Bubber er 
konferencier.  
 
Det koster 100 kroner at deltage, og overskuddet går til Fri for Mobberi – et antimobbeprogram 
til børnehave- og indskolingsbørn. Tilmelding sker på www.bornestafetten.dk.  
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